Letto, confermato e féﬁoscriﬁo. \
”g/} K;ff“ﬁﬁx:'?
Il PRE§/ ?xfre U7 VIL SEGRETARIO COMUNALE
| ?r.-f | / \/(/g Vtﬁcx/

{
9 T.UV.EL. 267/2000
Si esprime parere favorevole in or _|;'ne aila: !qii'r(‘x tecnica del ppésente atto

1} RESPONSABI /’bEL SERVIZIO
(4 7

Si esprime parere favorevole in ordine alla r‘egofar'n‘a contabile del presente atto.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

‘&QOYQ(J /\}A &u\)@,ﬂb

RELAZTIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:

0 ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo
Pretorio, ove rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi;

0 ¢ stata comunicata al Prefetto, ai sens: dell'art. 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n, 267, Faa

Li, 04 G!U 2015 \ A IL 'SEGRETARIO COMUNALE

\ B ﬂ@ﬂgga \/{;(/&’

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li, IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo,

L, 04-GIU 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

ﬂ/{{&@ﬂy U@Q

PROVINCIA DEL, VERBANO CUSIO OSSOLA

o ORIGINALE N. 12
) COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Delega alla Comunita Montana Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona
per la costituzione in forma associata della Commissione Locale per il

Paesaggio.

L'anno duemilaquindici, add! venticinque del mese di maggio alle ore 21,50 nella sala delle adunanze.
Previa l'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i
Consiglieri Comunali.

All'appelio risultano:

PRESENTI ASSENTI

1. CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
2. RAINOLDI IVAN Consigliere X
3. DORTIANI EMANUELE Consigliere X
4, STRAMBO SARA Consigliere X
5. BELTRAMI MARTA Consigliere X
6. RINALDI PTIERGIORGIO Consigliere X
7. TAMBORNINO EGIDIO Consigliere X
8. VALENTINI MATTIA Consigliere X
9. MIGNOSI FLAVIO Consigliere X
10 PTANA CRISTINA Consigliere X
11, BORETTI GIUSEPPE Consigliere X

TOTALI 10 1

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa NELLA VECA, il quale provvede alla redazione del presente
verbale. Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. CAPOTOSTL LUCA, in
qualitd di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare

sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato, posto al n° 4 dell'ordine del giorno.

LEGENDA! G=Agsente giustificato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 148 del D. Lgs. 22-1-2004 n, 42, recante il "Codice dei beni culturali e del
paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n, 137", il quale recita:

1. Le regioni promuovone |'istituzione e disciplinano il funzionamento delle commissioni per il paesaggio
di supporio ai soggelti ai quali sono delegate le competenze in materia di autorizzazione
paesaggistica, ai sensi dell‘articolo 146, comma 6 2%,

2. Le commissioni, sono composte da soggetti con particolare, pluriennale e qualificata esperienza nella
futela del paesaggio .

3. Le commissioni esprimono pareri nel corso dei procedimenti autorizzatori previsti dagli articoli 146,
coimma 7, 147 e 159,

Visto l'art. 4, comma 1, della L. R. 1.12.2008 n°® 32, il quale prevede che i Comuni
istituiscano, singolarmente o preferibilmente in forma associata, la commissione locale per il
paesaggio con competenze tecnico-scientifiche, incaricata di esprimere i pareri previsti
dall'art. 148, comma 3, del Codice dei beni culturali e del paesaggio;

Vista la deliberazione C.C. n° 2 del 29.01.2009, con la quale veniva conferita delega alla
Comunita Montana dello Strona e Basso Toce (ora Comunitd Montana Due Laghi Cusio
Mottarone e Val Strona) per la costituzione in forma associata della Commissione Locale per
il Paesaggio;

Vista la nota prot, 721 dei 10.03.2015, con la quale la Comunitd Montana Due Laghi
Cusio Mottarone e Val Strona chiede se i Comuni membri vogliono confermare la delega in
essere, in quanto la Commissione per il Paesaggio risulta decaduta;

Ritenuto confermare la delega in essere alla Comunitd Montana Due Laghi Cusio
Mottarone e Val Strona per il rinnovo della Commissione Locale per il Paesaggio in forma
associata, alle attuali condizioni previste nella bozza di convenzione concordata con tutti i
Comuni membri ed approvata con C.C. 2/2009, nelle more della concessione della deroga da
parte della Regione Piemonte per ['Unione Montane della Valle Strona e delle Quarne;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contabile del presente atto,
resi ai sensi dell'art. 49 del TUE.L. 267/2000 e s.m.i.;

Ad unanimitd di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1, Di confermare la delega alla Comunitd Montana Due Laghi Cusio Mottarone e Val Sirona
per il rinnovo in forma associata della Commissione Locale per il Paesaggio, alle attuali
condizioni previste nella bozza di convenzione concordata con tutti i Comuni membri ed
allegata alla delibera C.C. 2/2009;

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario di assumere gli atti
amministrativo-contabili attuativi della spesa;

3. Di dichiarare il presente aito, con separata ed unanime votazione favorevole,
Immediatamente eseguibile ai sensi dell'art, 134, comma 4, del TUEL, 267/2000 e s.m.i.,
stante l'urgenza di rispettare la tempistica previsia per il rilascio delle pratiche
autorizzatorie in materia di paesaggio.



